
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Ayuntamiento de Ponferrada

                     Contratación

Expte.: INGENIERIA PLAN CONTRATACION 2022

DECRETO:

CONSTITUCIÓN DE LA MESA DE CONTRATACIÓN  

Vistos los expedientes de contratación tramitados para la adjudicación de  los siguientes contratos de:

- Reparación maquinaria general
-  Conservación reparación VEHÍCULOS PARQUE MÓVIL GENERAL
- Vestuario general personal fijo
- Suministro servicios varios (incluye nueva brigada)
- Alquiler maquinaria (general)
- Alquiler material obras (vallas, contenedores,señalización, etc…)
- Mantenimiento vías públicas
- Reparación de aceras
- Mantenimiento instalaciones térmicas
- Vestuario brigadas temporal
- Renovación pavimentos
- Plan de renovación calles y aceras
- Acondicionamiento parcela C/Gral Vives
- Acondicionamiento zona carboneras de la MSP (incluye valoración de anexo de expropiación)
- Acondicionamiento trazado y señalizaciones de viales Polígono de la Llanada + 80 m.
- Ejecución colector margen derecho Rio Boeza y puente Ferrocarril
-  Adecuación circulación peatonal Calle Real ZBE
- Aparcamiento soporte ZBE
- Asfaltado Camino Parque del Temple
-  PUMTRACK La Placa
- Arreglo piscinas Plantío
- Cubierta pistas de tenis y pádel
- Remodelación Colomán Trabado
- Arrendamientos vehículos brigada
- Eliminación pozos negros
- Plan alumbrado medio rural
- Plan asfaltado Medio Rural
- Urbanización Montes de Valdueza
- Urbanización Plaza Bouzas
- Urbanización Bárcena
- Urbanización Plaza Bouzas
- Urbanización Bárcena
- Tejado Casa del Pueblo San Cristóbal

CONSIDERANDO lo dispuesto en la disposición adicional segunda de la Ley 9/2017 LCSP se procede a la constitución
de la Mesa de Contratación y por el presente.

RESUELVO:

PRIMERO Y ÚNICO: Nombrar como miembros de la Mesa de Contratación de los expedientes arriba referenciado:

Presidente: DOÑA CARMEN DOEL MATO

Suplente      DON JOSÉ ANTONIO CARTÓN MARTÍNEZ

Vocales:   DOÑA CONCEPCIÓN MENÉNDEZ FERNÁNDEZ, suplente DOÑA ANA CRISTINA SUÁREZ 
    ÁLVAREZ

    DOÑA CARMEN GARCÍA MARTÍNEZ, suplente DOÑA MARTA E. GARCÍA GONZÁLEZ
                        DON ÓSCAR LUACES DE LA HERRAN, suplente DOÑA REBECA FERNÁNDEZ PRIETO

    DOÑA M.ª DEL MAR PARDO
    

Secretario:  DON PEDRO MARTÍNEZ CARRERA, suplente DOÑA ANA BELÉN PACIOS VIDAL

Así lo ordena, manda y firma el Sr. Alcalde en Ponferrada a fecha y firma electrónica.

EL ALCALDE                                                                                              ANTE MI: EL SECRETARIO

Documentos Contratación: MESA INGENIERIA PLAN
CONTR 2022

Código para validación: Q7ERR-OMBK6-OO3UZ
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- CONCEPCIÓN MENENDEZ FERNANDEZ, SEC - Secretario General (CMF), de AYUNTAMIENTO DE
PONFERRADA. Firmado 07/02/2022 09:52
2.- OLEGARIO RAMON FERNANDEZ, Alcalde, de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 07/02/2022 14:19

FIRMADO
07/02/2022 14:19

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
49

80
14

 Q
7E

R
R

-O
M

B
K

6-
O

O
3U

Z
 D

7D
D

D
A

D
E

F
F

9A
E

E
D

A
85

E
E

23
2B

01
05

E
00

03
91

5D
13

4)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g




